

NEU



Raika-Mineral Sensitive FREE

Raika-Mineral Sensitive FREE bietet:

- ✓ eine optimale Nährstoffversorgung bei niedriger Fütterungsmenge
- ✓ enthält weder Getreide, Melasse noch Zuckerzusätze
- ✓ ist perfekt abgestimmt auf Pferde mit empfindlichem Stoffwechsel oder Allergien

1 kg Eimer

Eimer
19,99

Raika-Mineral FIX

RaikaMineral™ besteht aus handlichen Pellets. Diese praktischen Leckerlis sind für eine schnelle und einfache Fütterung bestens geeignet und versorgen ihr Pferd mit allen notwendigen Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen.

- ✓ Handliche Pellets, einfach zu füttern als Leckerli
- ✓ Für unterwegs, im Offenstall oder bei Weidegang
- ✓ Füllt Bedarfslücken und ist individuell dosierbar
- ✓ Gute Akzeptanz durch Apfelgeschmack

4 kg Eimer, 10 kg Papiersack
1 kg ab 2,50 €

ab
9,99

Raika-Mineral HORSE

Unser Mineral™ deckt den täglichen Bedarf an Mineralstoffen, Vitaminen und Spurenelementen und ist für alle Pferderassen geeignet. Hohe Gehalte an Zink und Biotin sorgen für feste Hufe, eine gesunde Haut und ein glänzendes Fell.

- ✓ Zum Ausgleich von Heu-/Getreiderationen
- ✓ Als Ergänzung bei Bedarfslücken
- ✓ Leinsaat für Verdauung und Fellglanz
- ✓ Leicht zu dosieren in 3 mm Pellets
- ✓ Mit Hefe und Omega-3-Fettsäuren
- ✓ Mit Bananengeschmack

7,5 kg Eimer, 25 kg Papiersack
1 kg ab 2,13 €

ab
15,99



Raika-Hanf NÜSSE

Hanfkerne enthalten viele wertvolle Vitamine, Mineralstoffe und Aminosäuren, die vom Organismus sehr leicht für den Aufbau körpereigener Proteine genutzt werden können. Ein wertvolles Produkt, das in der Pferdenahrung nicht fehlen sollte.

- ✓ Leicht zu Kauen auch für ältere Pferde
- ✓ Reich an Omega-3-Fettsäuren
- ✓ Für alle Rassen geeignet
- ✓ Aktuelle FN-Richtlinien beachten

2,5 kg Eimer
1 kg = 8,00 €

Eimer
19,99

Raika-Hanf PELLETS

Raika-Hanf Pellets sind besonders protein- und ballaststoffreich und enthalten alle wesentlichen Nährstoffe aus den Hanfsamen. Sie eignen sich hervorragend für Pferde mit geringerer bis mittlerer Belastung oder auch als Leckerli für alte Pferde, die nicht mehr gut kauen können.

- ✓ Ballaststoff- und proteinreich
- ✓ Energieärmer als Hanföl und Hanfsamen
- ✓ Für alle Rassen geeignet
- ✓ Aktuelle FN-Richtlinien beachten

1 kg Dose

Dose
16,99

Raika-Hanf ÖL

Raika-Hanf Öl ist ein kaltgepresstes, sehr hochwertiges Pflanzenöl, welches aus den Hanfsamen gewonnen wird. Es enthält hohe Anteile natürlicher Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren sowie natürliches Vitamin E und Gamma-Linolensäure (GLA) und wirkt sich somit positiv auf den Fellglanz und die Gesamtkonstitution Ihres Pferdes aus.

- ✓ Besonders energiereich
- ✓ Für alle Rassen geeignet
- ✓ Aktuelle FN-Richtlinien beachten

1000 ml Dosierflsche

Flasche
24,99



Raika-Leckerli-Mix

Belohnen macht Spaß! Unsere Leckerlis sind gesund und schmecken allen Pferden. Die kleine Art des Freundschaftsangebots lässt sich kein Pferd entgehen. Erhältlich in folgenden Geschmacksvarianten:

- ✓ Apfel-Karotte
- ✓ Hagebutte-Kräuter

Unsere Leckerlis sind handliche Pellets, die in einem wiederverschließbaren Aufbewahrungseimer angeboten werden. So bleiben sie staubfrei, hygienisch und schmackhaft.

3,2 kg Eimer
1 kg = 2,03 €

Eimer
6,49

Raika-Leinöl

Leinöl
Einzelfuttermittel: Leinöl (kaltgepresst)
Fütterungsempfehlung: Ponys und Kleinpferde: 20-60 ml/Tag, Großpferde: 60-100 ml/Tag

Kräuter-Leinöl
Ergänzungsfuttermittel: Leinöl (kaltgepresst) mit geschnittenen Pfefferminzblättern
Fütterungsempfehlung: Ponys und Kleinpferde: 20-60 ml pro Tag, Großpferde: 60-100 ml pro Tag. Karenzzeit laut ADMR: Aktuelle FN-Richtlinien beachten.

1000 ml Dosierflasche:
100 ml = 1,05 €

Flasche
10,49

Raika-Lotionen

Mauke-Lotion

- ✓ Zur Beruhigung betroffener Hautflächen
- ✓ Keimhemmende Wirkung
- ✓ Zur Anwendung bei den ersten Anzeichen

400 ml Sprühflasche
100 ml = 4,00 €

Flasche
15,99

Ekzema-Lotion

- ✓ Lindert den Juckreiz
- ✓ Reduziert weiteren Insektenanflug
- ✓ Keimhemmend

250 ml Sprühflasche
100 ml = 7,20 €

Flasche
17,99

Kennen Sie schon unsere Raika-Kräuterprodukte?



Weitere Infos erhalten Sie auf unserer Website, unserem Facebook- oder Instagramaccount.
www.raika-shop.de

Ihr Handelspartner:



Firmensitz:
Raiffeisen Kraftfutterwerk Mittelweser Heide GmbH · Industriestraße 2 · 27333 Schweringen · www.raiffeisen-kraftfutterwerk.de · Tel. 0 42 57/ 93 01-0 · Mo.-Fr. 08:00 bis 17:00 Uhr
Layout und Design: © Katrin Wacker | Raiffeisen Kraftfutterwerk Mittelweser Heide GmbH · Fotos: © fotolia.com · Fragen zum Thema Pferdefutter: Tel. 04243/ 9296-0 · kontakt@raika-pferdefutter.de



Raika-Senior Müsli

Verlangsamte Fellwechsel, schnelle Ermüdung oder auch abbaubende Muskulatur und Körpermasse sind bei gesunden Pferden zuverlässige Anzeichen des Alterns. Raika-Senior Müsli bietet eine altersgerechte Zusammensetzung, damit Ihr Senior weiterhin fit und vital bleibt.

- ✓ Mit essentiellen Aminosäuren für den Muskelerhalt
- ✓ Altersgemäße Mineralstoff- und Vitamingehalte
- ✓ Verdaulichkeit durch Getreideaufschluss
- ✓ Mit Rote Beete, Leinsamen und Hefe

20 kg Papiersack
1 kg = 1,06 €

Sack
21,19

Raika-Natura Müsli

Raika-Natura Müsli ist eine stärkearme Mischung ohne Melasse und besteht aus einer Kombination aus aromatischem Wiesen- und Luzerneheu, Hagebutten, Sonnenblumenkernen und Wildblumenblüten. Es eignet sich sowohl für Robustrassen, wie auch für Pferde mit Neigung zu Stoffwechselstörungen und Hufrehe.

- ✓ Zucker- und stärkearm
- ✓ Reich an Wiesen- und Luzerneheu
- ✓ Mit Hagebutten, Ringel- und Kornblumen
- ✓ Ohne Extra-Vitamine und Mineralstoffe

15 kg Papiersack
1 kg = 1,43 €

Sack
21,49

Raika-Kräuter Müsli

Futterübergänge im jahreszeitlichen Wechsel von der Weide in den Stall und Regenerations- und Stressphasen erfordern besondere Lösungen. Raika-Kräuter Müsli ist unser Hausrezept, um Ihre Pferde in diesen schwierigen Phasen zu unterstützen.

- ✓ Für Regeneration, Stressphasen, Kurfütterung
- ✓ Mineralisiert und vitaminisiert
- ✓ Bei Atemwegsproblemen und Appetitmangel
- ✓ Mit ganzen Hagebutten und echten Kräutern
- ✓ Haferfrei

20 kg Papiersack
1 kg = 1,12 €

Sack
22,49

Preise in Euro inklusive MwSt. Irrtümer vorbehalten.



Raika-Horsal Top Mix

Raika-Horsal Top Mix Müsli besteht aus Gerstenflocken, Mais, Luzernehäcksel sowie einem Mineralpellet und liefert eine kostengünstige Grundversorgung. Es ist für Ponys und Pferde bei Leistungen bis zur mittleren Arbeit bestens geeignet.

- ✓ Ökonomische Grundversorgung
- ✓ Mit leichter, mineralischer Ergänzung
- ✓ Enthält Leinsamen und Hefe
- ✓ Als lose Ware erhältlich

20 kg Papiersack
1 kg = 0,75 €

ab **14,99**

Raika-Muskel Vital

Raika-Muskel Vital begünstigt den Muskelaufbau mit der Poweralge Spirulina. In Kombination mit Methionin, Lysin, Threonin und Carnitin unterstützt es auch den Fettstoffwechsel und das Immunsystem.

- ✓ ist getreide- und melassefrei
- ✓ kann beim optimalen Muskelaufbau helfen
- ✓ sorgt für ein topfittes, kräftiges Pferd

1 kg Eimer

Eimer **39,99**

Raika-HeuCobs

Unsere Raika-HeuCobs bestehen ausschließlich aus reinem Wiesenheu. Dieses wird zum idealen Schnittpunkt geerntet, schonend getrocknet und in Pellets mit 14 mm Durchmesser gepresst. Raika-HeuCobs können als faserreiches Zusatzfutter, sowie als Kraftfuttersatz verwendet werden.

- ✓ Ideal als Heuergänzung
- ✓ Kurze Einweichzeit, auch bei kaltem Wasser
- ✓ Unmellasiert
- ✓ Staubarm
- ✓ Für ältere Pferde und Pferde mit Zahnproblemen

25 kg Papiersack
1 kg = 0,70 €

Sack **17,49**

Raika-LuzerneCobs

Luzerne enthält viel hochverdauliche Rohfaser und ist ein wertvoller Eiweiß- und Calciumlieferant. Unsere Raika-LuzerneCobs werden sehr schonend und ohne weitere Zusätze aus der ganzen Pflanze (Stängel und Blätter) gepresst und sollten eingeweicht verfüttert werden.

- ✓ Zur Aufwertung der Grundration
- ✓ Protein- und ballaststoffreich
- ✓ Für Zucht-, Sport- und Jungpferde
- ✓ Zur Muskelbildung und -regeneration
- ✓ Als Kraftfuttersatz bzw. Getreidesatz

25 kg Papiersack
1 kg = 0,76 €

Sack **18,99**

Raika-Vital Mash

Raika-Vital Mash wird oft als Aufbaufutter nach hohen Belastungen (wie z.B. Turnieren, Transporten und Krankheiten) oder bei schwerfuttrigen Pferden verabreicht. Raika-Vital Mash ist eine spezielle Mischung aus Weizenkleie, Leinsamen, Getreide und Kräutern und ist vielseitig einsetzbar. Durch seine breiige Konsistenz ist Raika-Vital Mash auch für Pferde mit Zahn- und Kauproblemen bestens geeignet.

- ✓ In Regenerations- und Erholungsphasen
- ✓ Für Pferde mit Zahn- und Kauproblemen
- ✓ Bei Verdauungsproblemen
- ✓ Mit Esparsette und Mariendistelöl

10 kg Papiersack
1 kg = 1,30 €

Sack **12,99**

ZUCHTPFERDE

Raika-Zucht Müsli

In den letzten drei Trächtigkeitsmonaten und den ersten Monaten nach der Geburt benötigt die Stute eine sehr hohe Menge an Proteinen, Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen. Raika-Zucht Müsli liefert eine bedarfsgerechte Rundumversorgung und ist auch bestens für Fohlen geeignet.

- ✓ Für hochtragende und laktierende Stuten
- ✓ Für Hengste im Deckeinsatz
- ✓ Als Beifutter für Fohlen
- ✓ Reich an essentiellen Aminosäuren
- ✓ Mit Leinsamen, Hefe, Karotten- und Erbsenflocken

20 kg Papiersack
1 kg = 1,11 €

Sack **22,29**

Raika-Zucht Pellet

Unser Raika-Zucht Pellet sichert in der hochtragenden Zeit und während der Laktation eine adäquate Ergänzung mit allen lebenswichtigen Nahrungsbausteinen. Raika-Zucht Pellet eignet sich als alleiniges Kraftfutter sowie zur Kombination mit Hafer oder Gerste.

- ✓ Abgestimmte Energie- und Proteinversorgung
- ✓ Für hochtragende und laktierende Zuchtstuten
- ✓ Mineralisiert und vitaminisiert
- ✓ Für Hengste im Deckeinsatz
- ✓ Als Beifutter für Fohlen

25 kg Papiersack
1 kg = 0,77 €

Sack **19,29**

Raika-VitalLein

VitalLeinTM besteht aus extrudierten Leinsamen und Weizenkleie. Beim Extrudieren der Samen werden die Leinsamen unter Erhalt der wertvollen Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren sehr gut verdaulich. Dadurch ist kein zusätzliches Aufkochen oder Einweichen mehr nötig.

- ✓ Energiereich und magenschonend
- ✓ Reich an Omega-3-Fettsäuren
- ✓ Optimal für Haarglanz, Vitalität und Haut
- ✓ Einfach zu füttern (ohne Aufkochen)

2 kg und 8 kg Eimer,
25 kg Papiersack
1 kg ab 4,75 €

ab **9,49**

SPORTPFERDE

Raika-Sport Müsli

Raika-Sport Müsli wird den hohen Anforderungen für ein Sportpferd gerecht. Durch die hydrothermische Behandlung kann das Müsli optimal im Energiestoffwechsel verwertet werden. Das enthaltende Vitamin E unterstützt den Muskelstoffwechsel und schützt die Zellen. Raika-Sport Müsli eignet sich für alle Rassen bei mittlerer bis schwerer Arbeit.

- ✓ Liefert schnell verfügbare Energie
- ✓ Ohne Hafer, mit Luzernehäcksel
- ✓ Reich an Vitamin E
- ✓ Ideal als alleiniges Krippenfutter

20 kg Papiersack
1 kg = 1,11 €

Sack **22,29**

Raika-Sport Pellet

Ideal für Sportpferde in intensiven Trainingsphasen bei mittlerer bis schwerer Arbeit. Raika-Sport Pellet eignet sich hervorragend zur Ergänzung von Hafer und Gerste und ist eine ökonomische Rundumversorgung für Ausbildungs- und Pensionsställe im Sportbereich.

- ✓ Bei mittlerer bis schwerer Arbeit
- ✓ Für Freizeit- und Sportpferde
- ✓ Mineralisiert und vitaminisiert
- ✓ Vorteilhaft für Großbetriebe

25 kg Papiersack
1 kg = 0,62 €

Sack **15,49**

Raika-Vital Sport

Raika-Vital Sport Müsli ist ein getreidefreies Sportmüsli für alle Pferde, die kohlenhydratarm ernährt werden sollen. Aufgrund seiner hochwertigen und strukturreichen Zusammensetzung ist es zur Prävention von Stoffwechsel- und Magenproblemen perfekt geeignet und unterstützt den Muskelaufbau in Trainingsphasen.

- ✓ Getreide- und melassefrei
- ✓ Mit Esparsette und Mariendistelöl
- ✓ Mit Sonnenblumenkernen, Reiskleie und Bierhefe
- ✓ Für Turnierpferde und -ponys (ADMR Konform)
- ✓ Zur Muskelbildung und -regeneration

15 kg Papiersack
1 kg = 1,67 €

Sack **24,99**

FREIZEITPFERDE

Raika-Freizeit Müsli

Raika-Freizeit Müsli ist eine vollwertige Rezeptur, die wir für Freizeitpferde aller Rassen bei leichter bis mittlerer Arbeit empfehlen. Es eignet sich sowohl als alleiniges Krippenfutter wie auch als Ergänzung zu haferreichen Rationen.

- ✓ Ausgeglichenes Energie-Eiweiß-Verhältnis
- ✓ Ausgeglichenes Calcium-Phosphor-Verhältnis
- ✓ Hohe Schmackhaftigkeit
- ✓ Mit Leinsamen, Johanniskraut und Hefe

20 kg Papiersack
1 kg = 0,87 €

Sack **17,49**

Raika-Freizeit Pellets

Raika-Freizeit Pellet empfiehlt sich für Ausbildungs-, Reit- und Pensionsställe und sichert die Rundumversorgung bei Leistungen bis zur mittleren Arbeit. Der Pellet eignet sich sowohl als alleiniges Krippenfutter, wie auch in Kombination mit Gerste oder Hafer.

- ✓ Als vollwertiges Futter für alle Rassen
- ✓ Zum Vitamin- und Mineralausgleich
- ✓ Ohne Hafer, mit ca. 20 % Gerste
- ✓ Vorteilhaft für Großbetriebe

25 kg Papiersack
1 kg = 0,52 €

Sack **12,99**

Raika-Cool Horse Müsli

Unser Raika-Cool Horse Müsli ist eine energie- und eiweißreduzierte Mischung aus bewährten Müsli-Komponenten und strukturreichem Luzerneheu. Dieses sorgt für eine langsame Fressgeschwindigkeit bei gleichzeitig erhöhtem Speichelfluss. Damit eignet sich unser Müsli hervorragend für leichtfuttrige und temperamentovolle Pferde.

- ✓ Strukturreich und energiereduziert
- ✓ Mineralisiert und vitaminisiert
- ✓ Mit Luzernehäcksel, Leinsamen, Hefe, Karotten- und Erbsenflocken

20 kg Papiersack
1 kg = 0,89 €

Sack **17,89**